Проект договора купли-продажи права требования
г. Волжский                                                                                                  «____»__________________2017г.
Конкурсный управляющий ООО «АРТ-Холдинг», действующий на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области  от 26.05.16г. по делу А12-16550/2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец на основании протокола № ___ о результатах открытых аукционных торгов по продаже имущества от ___________, передает Покупателю права требования (дебиторскую задолженность) к следующим контрагентам: ООО "Самшит" — 633,6; ООО "Ремонтно-строительная компания"- 500000; ПАО "Ростелеком" — 32056,5; Ассоциация "Региональное содружество строителей" — 5000; ООО "РБУ-1" — 2512,5; ООО "Ремонт Отделка Строительство" — 55000; ООО "Вест-пром" — 4800; ООО "Передвижная механизированная колонна" — 27600; ООО "Планета ГАЗ" — 80; ООО "ОПК-авто" — 975; ООО "ОБИ Франчайзинговый центр" — 7955;  ООО "Метинвест Евразия" — 2044; АО "Металлоторг" -9306,64; МБУ "Благоустройство г.Жирновск" — 17102; ООО "Компания «Союз-Сталь» - 5306,07;  Парфенов Михаил Борисович — 51623; Павлущенко Инна Васильевна -  2450; ИП Мухин В.М. - 6132,5; ИП Маглиев Расул Магамаевич — 35160; ООО "Лукойл-Интер-кард" — 50948,88; ООО "КомплектМонолитСтрой" — 12450; ИП Кульдякин В.В. - 18410; ООО "Контур" — 3100; ООО "Комплект Строй" — 1600; ООО "Компания Красота под ногами" -  27457,85; ООО "Квазар" — 13200; ИП Колбяшкин Александр Анатольевич — 12000; ИП Гаврилова Марина Ивановна — 600; ИП Ахметова К.А. - 1700;  ЗАО "Сатурн-Волгоград" — 30871,44; ООО "Ремонт Отделка Строительство — Опт" — 30000; ООО "Рембурсервис" -  20000; ООО "НОРБИ" - 500 000; МУП "Волгоградское коммунальное хозяйство" — 6325; ООО "КИТОН" — 1400000; ООО "Интернет Гипермаркет" — 6910; Зарубин Федор Сергеевич -45000; ОАО "Завод железобетонных изделий и конструкций» - 23782,99; ОАО "Фирма ЖБИ-6" — 7475,07;  ЗАО "ГАЗОЙЛ" — 12801,2; ООО "Волгоград-Транс" - 9000; ОАО "Волгоградэнергосбыт" — 7059,68; ООО "ВолгаСпецгазстрой" — 1345757,2; ООО "ВОЛГА Групп" — 190000; ООО "БРИК" — 48906;  ООО "Бастиор-Сервис" — 62500; ООО "Арго Интернейшнл" — 4820; ООО "Алвопринт" — 2945; ООО "Автотранс" — 9200; МУП "Автокоммунтранс" -1549,45; ООО "ЮФ "Юринформ" -  184000; ООО "ЮгТрансИнвест" -22000; ООО "Эней" — 11800; ООО "ЭлитСтрой" -  300000; ООО "Эквитас" — 15562,8; ООО "ЧОП "Цербер 2006" — 50,6; ООО "ЧОП "Блок Безопасность" — 15000; ООО "Фирма "Сармат" — 2610,8; ОСАО "Россия" — 5400; ООО "Фиат-Люкс" — 237989; ООО "Торговый дом "АгатСтрой" — 63246,63; ООО "Ясень" — 4661800,47; ООО "Стройснаб-Юг" — 1134; ООО "Стройкомплект" — 150000; ООО "Стандарт-Система" — 4000; ООО "СТМ Волгоград" — 1618,56; АО "Сталепромышленная компания" — 3615; ООО "СТ Комплекс" — 300000; ООО "Спецнефтематериалы" — 2611,58 рублей, а Покупатель уплачивает Продавцу стоимость указанных прав требования в соответствии с п. 2.1. Договора.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Покупателем права требования, указанного в разделе 1 настоящего Договора составляет ____________________ рублей, без налога НДС.

2.2. Оплата производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течение 30 рабочих дней с даты  подписания настоящего Договора.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате является поступление денежных средств на счет Продавца в сумме и сроки, указанные в п.п. 2.1,2.2 настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан в течение 5 (Пяти) дней с момента получения оплаты передать Покупателю документы, подтверждающие право требования по акту приема - передачи, подписанному уполномоченными представителям Сторон и заверенному печатями Продавца и Покупателя, являющегося приложением к настоящему договору.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. С момента исполнения Покупателем своих обязательств по оплате уступаемых прав требований он приобретает права требования к Должнику в размере, указанном в разделе 1 Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать права требования в собственность Покупателя. Продавец подтверждает, что на момент заключения настоящего договора уступаемые права требования не заложены, не проданы, в споре или под арестом не состоят;

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема - передачи документации, подтверждающей передаваемые права требования;

5.1.3. В течение 3 (Трех) календарных дней с момента перехода права требования уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить стоимость приобретаемых прав требования в порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

5.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема - передачи доку​ментации, подтверждающей передаваемое право требования.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Продавец не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должниками своих обязательств, уступка прав требования по которым является предметом настоящего Договора.

6.3. Продавец несет ответственность перед Покупателем за недействительность переданных ему требований.

6.4. Стороны пришли к соглашению о том, что в случае неисполнения Покупателем обязательства по оплате передаваемого права требования в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Договора, настоящий Договор считается Сторонами расторгнутым по взаимному соглашению.

7. СПОРЫ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае не возможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Волгоградской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

8.3. Изменение и дополнение условий настоящего Договора возможны при условии, что они совершены в письменной форме.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: ООО «АРТ-Холдинг»,  ИНН  3444128382, р/с 40702810703100001094 в ПАО КБ «Центр-Инвест» Филиал №9 г.Волгоград, к/с 30101810100000000870, БИК 041806870.
Покупатель: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

Покупатель:

ООО «АРТ-Холдинг»

______________/Пишавка Д.В./

_______________/___________/